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M IIPOCTOPHO IUIAHUPaHe

CEKTOP 3A MPOCTOPHO NNAHUPAME i,
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR STRIA B

Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-980/2
Jlata/Data: 2 6 -03- 2078

Jlo: MUHHMCTEPCTBO 3a TPAHCMOPT
Y. Lipsena Ckorncka OnmTHHa 6p. 4
1000 Ckomje

Peny6.1uka CeBepHa Make/j0HHja

[IpegmeT: U3BecTyBambe
Bpcka: Baw 6p. 67-1623/3 o 25.02.2025 rog.

[TouuTyBaHH,

Bo Bpcka co Bauleto Gapare [0CTaBeHO [0
MHHHUCTEPCTBO 3a JKMBOTHA CpeAHHa H
NPOCTOPHO MlaHupame - CeKTop 3a NPOCTOPHO
niaHupame noa  apx.6p.  15-980/1  ox
27.02.2025 roja. moBp3aHO CO MOCTanka 3a

HOcerbe Ha [JIaHCKa JOKyMeHTauuja 3a
Yp6aHUCTHYKH NPOEKT BOH ondatr Ha
ypO6aHUCTHYKKH  MJIaH  3a  H3 rpagba Ha

MarucTpasieH onTHYKH Kaben Butona - Ilpusen,
co HameHa E1.9 (Te/neKOMyHHKALHCKH BOJ:
MelyrpaJckyd Tnoj3eMeH TeJleKOMyHHKalHCKH
Box) Bo KO Butona 5, KO Jloano Opusapy, KO
Jlorosapad, KO Hosauu BOH rpaj, KO HoBauwy,
KO Jlo6pomupw, KO Topro Arnapus, KO JlosHo
Arnapuu, KO Jan6erosun, KO Jeaebani, KO
Tpan, KO Byzgakoso, KO /lo6pyieBo BOH rpaj,
KO Jlo6pymeso, KO Homnan, KO Knenay, KO
Tononnauu, KO Becenyanu, KO Anunuu, KO
Beposiy, KO Hoso Jlaroso, KO Tpuaen u KO
Cenue, OnwtuHa Burtosa, OnwTHHa HoBaum,
OnmtuHa Moruna ¥ OnwrtuHa Ilpunen, Be
M3BecTyBaMe JeKa COrjlacHo 3aKoHOT 3a
’uBOTHaTa cpeauHa ("Cn.BecHuk Ha PM" Gp.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 u
"Cr.secHuk Ha PCM" 6p. 89/22 u 171/22)

Bawara Opsyka 3a HecnpoBeAyBame Ha
CTpaTerdcka oOleHa Ha BJIMjaHHETO Bp3
’KMBOTHaTa cpeaumHa G6p. 67-1623/1 oj

25.02.2025 roa. u Popmynapor 6p. 67-
418/2024 0j 25.02.2025 roji.,, MUHHCTEPCTBOTO
3a )KMBOTHA CpeJJMHA W MPOCTOPHO MJaHHUpambe
ru npudaka.

MKHHU’EPCTBO 33 MHBOTHA CpeaWHa W NPOCTOPHO NAaHWpake Ha
1 Penyfnuka CeseprHa Makeaonuja
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

621418 /4

Deri te: Ministria e Transportit
Ulica Crvena Skopska Opshtina nr. 4
1000 Shkup
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Lénda: Njoftim
Lidhja: Nr. Juaj 67-1623/3 nga data 25.02.2025

Té nderuar,

Né lidhje me kérkesén tuaj té dérguar né
Ministriné e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor - Sektori pér planifikim hapésinor me
nr. 15-980/1 nga data 27.02.2025, e cila lidhet
me procedurén pér miratimin e
dokumentacionit planor pér Projektin urban
jashté zonés sé planit urbanistik pér ndértimin
e kabllit optik magjistral Manastir - Prilep, me
destinim E1.9 (linjé telekomunikacioni: linjé
ndérqytetare néntokésore e
telekomunikacionit) né KK Manastiri 5, KK
Dolno Orizari, KK Logovardi, KK Novaci jashté
qytetit, KK Novaci, KK Dobromiri, KK Gorno
Aglarci, KK Dolno Aglarci, KK Dalbegovci, KK
Dedebalci, KK Trap, KK Budakovo, KK
Dobrushevo jashté gytetit, KK Dobrushevo, KK
Noshpal, KK Klepagi, KK Topollani, KK
Veselcani, KK Alinci, KK Berovci, KK Novo
Lagovo, KK Prilep dhe KK Selce, Komuna e
Manastirit, Komuna e Novacit, Komuna e
Mogilés dhe Komuna e Prilepit, Ju informojmé
se, né pérputhje me Ligjin pér mjedisin jetésor
["GazetaZyrtareeRM"nr.53/05,81/05,24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10,51/11,123/12,
93/13,187/13,42/14,44/15,129/15,192/15,
39/16 dhe 99/18 dhe "Gazeta Zyrtare e RMV"
nr. 89/22 dhe 171/22), Vendimi juaj pér
mosrealizimin e Vlerésimit strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor me nr. 67-1623/1
nga data 25.02.2025 dhe Formularin nr. 67-
418/2024 nga data 25.02.2025, Ministria e
mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor i
pranon.
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MHHHCTepCTBO 34a JKHBOTHA CpeiHHa
H NIPOCTOPHO IUVIaHUpaH:e

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A NPOCTOPHO MNAHWUPAKSE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Opnykara 3ae/HO co dopmynapurte Vendimi sé bashku me formularét detyrimisht
3a/10/DKUTEJIHO ce o6jaByBaaT Ha Be6 cTpaHaTa té publikohen né fagen e internetit té organit
Ha OpraHoT KOj ro moAroTBysa M Hoch  qé pérgatit dhe miraton dokumentin
MJIAaHCKHOT JJOKYMEHT. planifikues.
Co nouur, Me respekt,

MHWHHUCTEP/MINISTER
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